

Stiftelsen  
**Norsk etnologisk granskning**  
Postboks 1010, Blindern  
0315 Oslo

Oslo, februar 2001

Særemne nr. 40  
**HALLOWEEN**

I dag ser vi en økende tendens til å feire Halloween i ulike barne- og ungdomsmiljøer i Norge. Det kan se ut til at denne feiringen arter seg ulikt avhengig av hvor og hvem som feirer den. Media har i noen grad uttrykt sin skepsis til denne feiringen og viser til utkledd barn som har gått over streken og utført regelrett hærverk. Tross skepsisen hos noen mener mange at Halloween er kommet for å bli i Norge. Nettopp på grunn av at Halloween-feiringen har slått igjennom i Norge på 1990-tallet, er vi interessert i å hente inn kunnskap om denne skikken. Hvordan feires den, hvem feirer den og hvorfor feires den? Eller i tilfellet; hvorfor ikke? Denne spørrelisten sendes ut i regi av NEG (Norsk etnologisk granskning) og et fellesnordisk dokumentasjons- og forskningsprosjekt («Mask and Mummies in the Nordic Countries»). Vi håper at så mange som mulig vil ta seg tid til å svare på spørsmålene og dermed bidra til økt kunnskap om dette fenomenet.

Fortell hva du vet om Halloween. Hvordan kom du først i kontakt med fenomenet (gjennom TV, film, bøker, venner eller annet)?

På hvilken måte har Halloween blitt innført i Norge ifølge din oppfatning?

Hvilken betydning tror du handelsstanden, utesteder, aviser, TV og video har hatt for feiringen av Halloween i Norge?

Er det spesielle næringer som drar nytte av og tjener penger på Halloween-feiringen? I så fall; På hvilken måte?

Feirer du selv Halloween? Om du gjør det, hvordan feirer du? Fortell! (Har du feiret Halloween tidligere vil vi gjerne vite hvordan dette foregikk.)

Om du ikke selv feirer dagen, kjenner du til andre som gjør det (barn, ungdommer etc.)? Fortell hva du vet om deres feiring. Hvorfor feirer du ikke selv Halloween?

Har du inntrykk av at Halloween-feiringen foregår innenfor spesielle miljøer eller grupper av befolkningen? I tilfelle; Hvilke?

Forbinder du Halloween med noe spesielt (for eksempel farger, formål, følelser etc)?

Synes du vi trenger Halloween-feiringen i Norge, eller kan vi klare oss uten? Hva tror du feiringen av Halloween i Norge er et uttrykk for?

Fortell så utførlig som mulig om hva du synes om Halloween? Har den noen betydning for deg? Begrunn svarene dine. Husk at selv om du ikke feirer Halloween er dine tanker og holdninger til temaet viktige.

Ane Ohrvik

Norsk etnologisk gransking